Pereira. Lacerda.

Hæc sententia fundata fuit in deliberationibus sequentibus.

Neque concensus Appellantis alienationi præstitus mihi pendet cum minor, & Iesus proponatur.

Neque

Neque disputandum videtur an patris im- ugnare possit factum quanvis hæres proponeretur quia vulgaris reg. L. cum à matre Cod. de rei vendic, & L. qua persona ff. de regul. juris locum sibi non vendicit in alienatione nulla facta per testatorem de eodem quo libere non poterat disponere, sicut de re majoratus terminanter Cyriac. controv. 312. n. 108. & controv. 321. n. 97. Mang. de imp. quæstione 84. n. 15. & quæst. 93. n. 29.

Solum enim examinandum est in præsenti an subrogatio legitima fuerit, & an evicta re præmutata detur actio Illustrissimo Appellant ut rei vindicare possit rem cum Principis licentia alienatam.

- 1 Agnosco rem majoratus cum licentia Regis alienari posse Molin. de primog. lib. 4. cap. 4. in principio Cas. tilb. controv. tom. 5. cap. 65. n. 3. Lara de annivers. cap. 28. n. 76.
- 2 Sed teneo formas licentiae ad ungem observandas prout Castilho de ali- mentis cap. 36. §. 3. n. 35. & 36. Visa enim forma sub ea conditione data licentia invenitur si bona alia subrogentur ibi subrogando a elle a fazenda referida fol. 15. In facto constat possessorem tum temporis subrogasse propria autoritate proprietas, quæ evictæ fuere, vel melius, quæ tempore subrogationis jam alteri obligatæ erant, quibus in terminis non tenuit sub rogatio cùm enim verba diplomatis importent conditionem quia in gerundio loquuntur ad text. in L. si tu ex parte ubi glōsa verbo adeundo ff. de acquir hæred. Altoglad. qui plures refert. conf. 66. tom. 2. n. 9. Non impleta conditione alienatio facta virtute licentiae conditionalis non tenet, in terminis Merend. tom. 4. controv. lib. 20. cap. 10. n. 2. quæ resolutio confona est vulgarissimis

Pars IV.

juris principiis, quæ dictant actum sub conditione vel modo conceputum illa, vel illo non impleto manere nullum L. cum §. fin autem Cod. caducis tolend. L. si cui 92. §. sic de inde ff. de cond. & demons- trat.

Facit quod sumus in contractu 4 præmutationis ubi non dato domino in præmutante censetur præmu- tationem non factam fuisse ad text. in L. non quocunque ff. de leg. 1. Bart. in L. Aristo §. 1. n. 1. ff. de do- nat.

Neque adversus supradicta facit illa celebris, & admodum non be- ne decisa quæstio favens emptori, quod data licentia ad vendendum bona majoratus quanvis clausula ad jiciatur ut bona emantur, tucus re- manet emptor solvens pretium quan- vis bona non emantur de qua Molin. de primog. lib. 4. cap. 3. n. 45. & sequentibus latissime Castilh. controv. tom. 8. de ultim. cap. 36. §. 3. n. 15. ubi in finitos congerit, & ita vide- batur in præsenti, cum licentia præ- tita sit advendendum & pretium tra- ditum inveniatur pet emptorem Ge- orgeum hoc ementem dici detinuit in decisione præsentis processus, precipue considerato quod in emp- tore nullus probatur dolus, sed cùm putem conditionalem licentiam à su- pradicte resolutione devio pro ut dixi.

Facit quod non sumus in mera li- centia vendendi sed solummodo in licentia præmutandi, quibus in ter- minis cùm res præmutata non fuisse libere datur regressus aduersus rem majoratus subrogatam Molin. de primog. lib. 4. n. 47. quanvis con- trarium dicat, & defendat Molin. de justitia tract. 2. tom. 3. disp. 651. n. 5. vers. dubium est, & vers. ego vero.

Et quanvis etiam sit quæstio an
Qo ij evitio

evitio detur in præmutatione, & faciat quod præmutatio sit tanquam emptio & in emptione sola datur actio ad in teresse dicit *text.* in *L.* 1. *in princip.* ff. *de acti empt.* tamen dari evictionem pro comperto est *L.* 1. *L.* cum precibus *L.* quoniam aseveras *Cod.* *de rerum præmutat.* *Gujm.* *de evictionibus quæs.* 29. per totam Roxas de incompatibilit. maioratus parte 5. cap. 6. n. 79.

Adest etiam alia difficultas, quod hujusmodi actio non est realis, sed personalis, & ita adversus Reas tertias possessores non procedit non enim domus sunt in potestate Martini qui cum maioratu permutavit, sed in potestate venerabilium monialium, & ita adversus eas non procedit *text.* in *L.* cum præcibus 4.lib. in quam *Cod.* *de rerum præmutat.* Sed cum in præmutatione inveniatur hypotheca omnium bonorum sub illa cōprehenduntur ædes ipsæ & ejus pertextus competit adversus singularem possessorem *Surd.* *decis.* 173. n. 28. & n. 1.

Reservarem tamen jus religiosi. Reis ut agant ad pretium adversus illustrissimam venditricem, & adversus A. Ulyssipone die 29. Julij anno 1685. Addo quod solum Reas condemnarem in fructibus à tempore istius sentiæ cùm superabundans causa possessionis legitimæ, & bonæ fidei habeant: quibus interminis ad aliud non tenentur Ulyssipone die supra.

Lacerda

Acquiescere non possum cum doctrina à precedente domino eleganter adducta, & sanè magna cum juris prudentia, nam actio intenta ab illustri Actore, reivendicationis est, ad quam necessario de dominio edocere debet alias illuforia redditur *L.* in rem *L.* in rem *L.* qui pétitorio ff. *de reivendic.* *L.* actionum 25. ff. *de oblig.* & *act.* §. omnium institut, *de act.* *Satgado laber cred.*

3. parte cap. 2. n. 105. *Noguerol.* alleg. 20. *in principio Roinof.* obser. 6. n. 5. *Peg. forens.* cap. 5. n. 56. *Mendes in praxi parte 1. lib. 4. cap.* 2. n. 1. Videamus nunc an dominium habeat in ædibus, quas mendicare pertendit, & nullum habere dicere, cum adhuc administrator, ac successor maioratus, cui ædes vinculatæ sunt non est sed illustris Domina Maria ejus mater, & sic in vita istius, successor talis maioratus non est.

Et quanvis aliqui Doctores citati à patrono Actoris teneant posse subsequentem successorem agere contra alienantem, & contra scientem alienationem prohibitam in institutione, ut de qua agitur, ut videre est fol. 110. hoc intelligi debet contra ipsum possessorem maioratus, acque transgredientem clausulam alienationis, non verò contra tertium possessorem; præcipue cum supplica, quæ per successorem maioratus facta fuisset simulata est; ut in proposito; nam constat parentes Actoris supplicassent regiam facultatem ad ædes contentionis vendendas, & pretium illarum subrogaretur maiorati ad bona emenda, quæ ipsi maiorati annexarentur, postea subrogarunt bona, quæ possidebant in Oppido de Alverca, quæ bona ante supplicationem factam, & facultatem concessam anno 1559. jam obligata, & hypothecata erant censi vendito Michaeli in illis terrulis per matrem Actoris, & ejus maritum anno 1657. & sic satis claré de simulatione constat, à qua nec mater Actoris, nec ipse Actor commodum reportare possunt in præjudicium alterius, nec de jure permissione censetur.

Deinde facta venditione census quatuor modiorum tritici per parentes Actoris in terrulis de quibus ibi

ibi fol. 77. quæ postea in subrogationem datae fuerunt, non ideo dominium illarum amiserunt, nam per venditionem alicuius census, vendor illius dominium rei in qua census constitutus fuit non ammittit, ut de jure non dubitatur immo penes venditorem remanet, itaque dominium terrarum in quibus census positus conservabant donec per executionem pensionum factam in ditis terrulis per Michaelem eum amiserunt per subhastionem illarum, quam fecit in illis, multum post venditionem ædium, de quibus contenditur, nam cum vera, & legitima administratrix est dominium illarum habebat *Salgado Lab.* cred. 2. p. cap. 10. a n. 129. quod non ita dicere, si domina putativa esset, tunc nanque de dominio careret *Salgado.* ubi supra cap. 9. n. 29. & sequentibus, & n. 129. hoc tale dominium per scripturam venditionis ædium, & virtute diplomatis traslatum fuit ob ipsa successetrice matre Actoris in primo emptore Georgio, & per ipsum ex scriptura in monialibus dictas ædes emerunt, sic istæ veré dominium illarum habent, & cum dominium unius rei penes duos in solidum esse non possit *L.* si ut certo loco 5. §. si duobus vehiculis ff. comod. *L.* hereditate §. pater ff. *Castr.* pecul. nullum dominium in Actori considerare possum, ut actione intenta contra Reas procedat ex quibus illas absolvere placet, iudice confirmato. Ulyssipone die 13. Julij ann. 1685. Almeida.

Agnoſco immediatum successorem etiam in vita possessoris bona maioratus alienantis posse illa vindicare præcipue quando expressa alienandi adeſt prohibitio cum multis pro indubitate refolvit *Nogueirol.* alleg. 19. a n. 12. cum sequentibus *Carvalho de una,* & altera quart.

ta 2. p. n. 310. & 333. & 590.

Agnoſco etiam secundum magis receptam in praxi opinionem ad vendicas maioratus res dari etiam millesimo successori reivindicacionem *Valasc. cons.* 194. petitam nulla facta distinctione inter maioratum per contractum, aut ultimam voluntatem institutum *Castilh. tom.* 6. *controvers. cap.* 135. a n. 27. *Reinoso obser.* 73. a n. 15. & 16. additionatur *Carvalh.* ubi subra a n. 373.

His suppositis mihi in praesenti quæſtione attidet opinio *Molin. de primog. lib.* 4. cap. 4. a num. 47. quanvis enim ad alienationem ædium regia præcessisset facultas, atamen illa nulla tanquam subreperticia redditur ut primum bona subrogata fuerunt evicta, quia ante subrogationem erant censi abonaxia, fallit nanque facultatis fundatum ex eo quia ad eo Princeps prædictam concessisset facultatem, quia bona subrogata supposuit liberat, & ideo talis facultas redditur nulla, quia ex falsa causa fuit consequita ad text. in *L.* 1. ff. de rebus eorum quem idem *Molin.* transcriptis, & ipsum *Molinam* ad extensum refert, & sequitur *Roxas de incompatibilitat.* p. 5. cap. 6. a n. 83. cum seqq.

Quin obſtet *Molin.* illius namque fundamenta non evincunt, neque ipſe plenē alterius *Molinæ* satisfacit.

Sed quia in praesenti illustrissima Actoris mater ad judicium fuit vocata, litem que suam agnovit, defendereque incepit, & meo videri hujusmodi causa redditur suspecta siquidem illustrissimis Actoris parentibus bona fuerunt subrogata, & per illos fuerunt ædes, de quibus agitur vendit, & adversus illustrissimam Actoris matrem evictio competit, ex quibus ut circutiones evitentur, & ut litibus finem imponamus

mus statim illustrissimam Actoris matrem condemnarem ut dimidium pretium Reis restituat, & interesse illis rependat juxta Ord. lib. 3. tit. 45. Ulyssipone die 4. Augusti 1685. & quod ad fructus à lice contestata tantum.

Sampayo.

Cum primo præcedenti Domino convenio circa actionem Actori cōpetentem, ab eis ponderatis, attamen quoad fructuum condemnationem primi sodalis mihi displicer arbitrium, omni enim in judicio fructus veniunt à litis contestatæ tempore non solum quia illo ex tempore mala fides inducitur, ad text. in L. 1. L. sed et si §. si ante

9 cod. petit. hæred. Gam. decis. 94. n. 1. sed etiam quia possessor rei teneatur restituere omnia, quæ habituros esset petitor si tempore litis contestatæ restitutio facta esset, Cabed. decis. 155. n. 1. part. 2. Unde etiam si bonam fidem in Reis considemus, semper fructus restituendi sunt, habito respectu ad litis contestationem, quod ad juris reservationem primo Domino adhæreo. Ulyssipone 31. Augusti anno Domini 1685.